

Lähtettäjä: Salonoja Maarit <Maarit.Salonoja@destia.fi>

Lähetetty: tiistai 21. toukokuuta 2024 13.32

Vastaanottaja: ymparistonsuojelu <ymparistonsuojelu@karkkila.fi>

Kopio: Saari Jere <jere.saari@destia.fi>; Rasimus Kimmo <kimmo.rasimus@destia.fi>

Aihe: VS: Vastinepyyntö / alueen geologiset arvot

VASTAUS VASTINEPYYNTÖÖN 17.5.2024, Vuonteenmäen maa-aineslupahakemus, alueen geologiset arvot

Destian vastine:

Yleisesti ottaen hakija kummeksuu sitä, että suppakuoppien geologinen arvo voi vaihtua edellisiin lupakausiin nähden pelkästään yksityishenkilöiden esittämien mielipiteiden perusteella, ilman, että geologisesta arvosta on esitetty mitään uutta tutkimustietoa. Kaikki kiinteistöä 244-411-7-73 koskevat aiemmat maa-ainesluvut on myönnetty samalle rajaukselle, jota Destian nyt vireillä oleva maa-aineslupahakemus koskee. Suppakuoppia ei ole missään viranomaislausunnoissa pidetty sellaisena maa-aineslain tarkoittamana erikoisena luonnonesiintymänä, joka olisi maa-ainesluvan myöntämisen esteenä. POSKI-projekti, johon ELY-keskus lausunnossaan viittaa, on tehty vuosina 1998-2004 ja sen raportti on valmistunut vuonna 2006. Tänä aikana Destialle myönnettiin Vuonteenmäen sora-alueelle maa-aineslupa v. 2002. Viimeisin maa-aineslupa on myönnetty selvästi POSKI-projektin valmistumisen jälkeen, vuonna 2015. Kummassakin luvassa kaivualueen rajausta sisältää myös suppakuoppien alueen. Lisäksi YVA-menettelyn yhteydessä Geologian tutkimuskeskus (GTK) on lausunnossaan (12.6.2009) pitänyt hyvänä rajallisten soravarojen ottamisen keskittämistä YVA-suunnitelmissa esitetyllä tavalla.

Ympäristöministeriön julkaisu 2020:24 Maa-ainesten ottaminen määrittelee maa-aineslain tarkoittaman erikoisen luonnonesiintymän seuraavasti:

”Maa-aineslain tarkoittamia erikoisia luonnonesiintymiä voivat olla sekä geologiset että biologiset esiintymät. Erikoisen luonnonesiintymä poikkeaa tavanomaisesta esimerkiksi visuaalisilta, geologisilta tai biologisilta ominaisuuksiltaan. Erikoisuutta ilmentävät esiintymän harvinaisuus tai uhanalaisuus. Esiintymää voidaan pitää erikoisena esimerkiksi, jos sen muoto, rakenne tai syntyhistoria eroavat alueen muista vastaavista esiintymistä. Esiintymän biologiset ja geologiset tekijät korostavat usein toistensa erikoista luonnetta ja merkitystä. Erikoisilla luonnonesiintymillä on usein luonnontieteellistä, maisemallista ja opetuksellista merkitystä.”

Suppakuoppien alueella ei tällä hetkellä ole kasvillisuutta, jolla olisi maa-aineslain tarkoittamaa biologista arvoa. Alue on voimassa olevan maa-ainesluvan nojalla jo valmisteltu maa-ainesten ottamiskäyttöön, ja puusto ja kasvillisuus on poistettu.

Geologisten arvojen osalta hakija viittaa edelleen viranomaislausuntoihin. Uudenmaan ELY-keskus ei uusimmassa lausunnossaan esitä suppakuoppien rajaamista kaivualueen ulkopuolelle ja hakemusasiakirjat, ml. luontoselvitys, ovat ELY-keskuksen lausunnon mukaan asianmukaiset. Lausunnon mukaan alueella ei ole maakunnallista taikka valtakunnallista merkitystä, eikä sitä myöskään ole huomioitu maakuntakaavatasolla. Maa-ainesluvan myöntämisen edellytykset ovat olemassa alkuperäisellä kaivualueen rajauksella.

Näistä syistä hakija katsoo, että objektiivisia perusteluita tälläkin hetkellä kaivualueeseen kuuluvan alueen rajaamiselle pois ei ole olemassa. Subjektiivisin perustein tehdyt päätökset eivät kuulu hyvään hallintoon.

Destian puolesta

Maarit Salonoja

Ympäristöasiantuntija

p. +358 40 866 8615

Kiviaines ja kiertotalous

Teollisuustie 27

33961 Pirkkala

www.destia.fi

DESTIA

A COLAS COMPANY

Tämä viesti on luottamuksellinen ja voi sisältää lain suojaamaa tietoa. Tämä viesti on tarkoitettu ainoastaan siinä mainitulle vastaanottajalle. Tämän viestin kaikki luvaton käyttö, jakelu tai kopiointi on ankarasti kielletty. Jos olette saanut tämän viestin erehdyksessä, pyydämme ilmoittamaan meille asiasta välittömästi ja poistamaan aineiston tietokoneeltanne. Otattehan ympäristön huomioon ennen viestin tulostusta. Kiitos.